
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ № 4»

П Р И К А З

г . г. Камень-на-Оби №_*V̂ VQ

«Об ответственных за профилактику 
коррупционных или иных правонарушений 
в МБОУ «Лицей №4»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», указом президента Российской Федерации от 11.04.2014 
года №226 и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 
обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений руководителей структурных подразделений:

- Верещагину Т.А. -заместителя директора по УВР:
- Демину А.Н.- заместителя директора по ВР,
2. Руководителям структурных подразделений, ответственным за профилактику 

коррупционных или иных правонарушений :
- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции;
- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных 

рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким 
рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №4» А.А. Реттих

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. подпись •

Демина А.Н.
Верещагина Т.А.


